
 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales     Universidad Nacional de Cuyo 
 

   
MENDOZA; 08 de abril de 2009 

 
 
VISTO: 

 
 El viaje que debe realizar el señor Decano de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociales, MPA Juan 
Carlos AGUILO, a la ciudad de Monterrey, México; y 
 
 CONSIDERANDO: 
  
 Que ha sido invitado a participar de una reunión del Consejo Directivo de la Asociación Latino 
Americana de Facultades, Escuelas e Institutos de Ciencias Sociales (ALAFEICS), a la cual esta Facultad adhiere 
a afiliarse por Resolución Nº 112/09-CD. 
 
 Que es necesario durante la ausencia del Decano, dejar a cargo del Decanato a la Vicedecana de la 
Facultad, Mgter. Graciela COUSINET.  
 
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SO CIALES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-  Dejar a cargo del Decanato de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociales, a la Vicedecana 
de la Facultad, Mgter. Graciela COUSINET, a partir del 13 de abril al 17 de abril de 2009. 
 
ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 193-09-D 
MVT /  PCG  
 
 
 
 
 
 
 

LIC. RAUL OSVALDO DI PAOLO    MPA JUAN CARLOS AGUILO 

                 Secretario General       Decano 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 


